1

臺北市政府採購申訴審議委員會第226次委員會會議紀錄

時 間：110年12月15日（星期三）上午9時

地 點：視訊會議

主持人：林育鴻主任委員

出席人員：張郁慧副主任委員、陳在相委員、崔伯義委員、蘇憲民

委員、姚乃嘉委員、廖肇昌委員、王國武委員、柯慶昆

委員、王冠文委員、楊智斌委員、王麗鳳委員、徐佑伶

委員、黃順意委員、白宏達委員、王冰凝委員、陳愛娥

委員、潘秀菊委員、吳文琳委員、林瑤委員、林光彥委

員、林家祺委員、黃清濱委員、王敬堯委員、郭怡青委

員(請假)

列席人員：臺北市政府教育局：鄧進權副局長、許伯辰技正

臺北市立天文科學教育館：陳岸立館長、陳俊良組長

臺北市政府工務局採購管理科：馮名薏正工程司

臺北市政府採購申訴審議委員會：許慧瑩執行秘書、林

菱編審、黃復科員、王怡琳法務專員、符曉灕助理員

壹、報告事項

案由一：有關本會第225次委員會會議紀錄，提會確認。

說 明：本會第225次委員會會議紀錄業以本府110年11月23日府授

法申字第1103050985號函寄送各位委員。

決 議：確認通過。

案由二：為名匠設計室內裝修有限公司、豐佑營造股份有限公司與

臺北市政府捷運工程局北區工程處間「臺北市立天文科學

教育館展示場改裝暨擴大特展區工程」履約爭議調解案

（案號：調109042號），有關本府採購申訴審議委員會110

年8月18日第222次委員會議附帶決議，再提會報告。（調

2

解委員：姚乃嘉委員、王冠文委員）（承辦人員：許惠冠

資深法務專員）

決 議：洽悉。

附帶決議：請教育局副局長主導本案之調查並進行行政檢討。

案由三：有關無雙界股份有限公司與臺北市政府環境保護局間「110

年度3-12月福德坑及山豬窟除草維護工作」採購申訴案

（訴110021號），提會報告。（承辦人員：林菱編審）

說 明：申訴廠商來文撤回(林光彥委員迴避)。

決 議：確認通過。

案由四：有關凱楠營造有限公司與臺北大眾捷運股份有限公司間

「板南線台北車站及東區地下街第二廣場天花板更新工程」

履約爭議調解案（調110028號），提會報告。（調解委員：

姚乃嘉委員、黃清濱委員）（承辦人員：林菱編審）

說 明：申請人來文撤回。

決 議：確認通過。

貳、討論案

案由一：有關易停網股份有限公司與臺北市停車管理工程處間「107

年臺北市路邊停車格位即時停車訊息服務案(第2組)」採購

申訴案（訴110015號），提請討論。（預審委員：徐佑伶

委員、白宏達委員）（承辦人員：黃復科員）

預審意見：原異議處理結果撤銷。

決 議：請預審委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由二：有關義大利商日立軌道交通號誌系統股份有限公司台灣分

公司與臺北市政府捷運工程局機電系統工程處間「臺北捷

3

運環狀線北環段及南環段機電系統、自動收費系統及軌道

工程」採購申訴案（訴110019號），提請討論。（預審委

員：潘秀菊委員、陳在相委員）（承辦人員：林菱編審）

預審意見：申訴駁回(林瑤委員、崔伯義委員迴避)。

決 議：請預審委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由三：有關技成科技股份有限公司與臺北表演藝術中心間「臺北

表演藝術中心網路環境建置案」採購申訴案（訴110020

號），提請討論。（預審委員：陳愛娥委員、白宏達委員）

（承辦人員：王怡琳法務專員）

預審意見：申訴駁回。

決 議：

一、審議判斷書草案第1頁第27行「臺北表演藝術中心（行政法

人）(以下稱招標機關）」修正為「臺北表演藝術中心(以

下稱招標機關）為行政法人，」。

二、其餘照案通過。

案由四：有關皇昌營造股份有限公司與臺北市政府捷運工程局第一

區工程處間「環狀線CF640區段標工程(未依約計量計價及

不當扣款等爭議)」履約爭議調解案（調109052號），提請

討論。（調解委員：廖肇昌委員、陳在相委員）（承辦人

員：林菱編審）

調解結果：調解成立(林瑤委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由五：有關皇昌營造股份有限公司與臺北市政府捷運工程局第一

區工程處間「環狀線CF640區段標工程(與時間及規模有關

之計價爭議)」履約爭議調解案（調109054號），提請討論。

（調解委員：姚乃嘉委員、崔伯義委員）（承辦人員：林

菱編審）

4

調解結果：調解成立(林瑤委員迴避)。

決 議：照案通過。

案由六：有關皇昌營造股份有限公司與臺北市政府捷運工程局第一

區工程處間「環狀線CF640區段標工程(漏列工項所生爭議)」

履約爭議調解案（調109055號），提請討論。（調解委員：

蘇憲民委員、陳愛娥委員）（承辦人員：林菱編審）

調解結果：調解成立(林瑤委員迴避)。

決 議：照案通過。

案由七：有關山林水環境工程股份有限公司與臺北市政府工務局衛

生下水道工程處間「迪化污水處理廠委託操作維護第六期

暨設備更新」履約爭議調解案（調110009號），提請討論。

（調解委員：蘇憲民委員、徐佑伶委員）（承辦人員：黃

復科員）

調解結果：調解成立(林光彥委員迴避)。

決 議：

一、調解成立書草案第2頁第28行「各別」修正為「個別」；第

7頁第1行「鼓風機」修正為「『SP-0401C 離心式鼓風

機』」；第7頁第11行「鼓風機之狀況，本項違約金」修正

為「鼓風機老舊難以修復之狀況，本項予以累計扣罰違約

金」。

二、其餘照案通過。

案由八：有關境向聯合建築師事務所與臺北市政府工務局新建工程

處間「『臺北市建安國民小學藝術教學綜合大樓新建工程』

委託設計(含鑽探及試驗)技術服務、『臺北市建安國民小

學藝術教學綜合大樓新建工程』委託監造技術服務」履約

爭議調解案（調110021號），提請討論。（調解委員：楊

智斌委員、郭怡青委員）（承辦人員：王怡琳法務專員）

5

調解結果：調解成立(林瑤委員、林光彥委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由九：有關中華工程股份有限公司與臺北市政府捷運工程局第一

區工程處間「環狀線CF650區段標工程(CF651B子施工標)」

履約爭議調解案（調110023號），提請討論。（調解委員：

楊智斌委員、林光彥委員）（承辦人員：林菱編審）

調解結果：調解成立(林瑤委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由十：有關應州工程有限公司、大嘉企業有限公司、多立科技股

份有限公司與臺北市政府工務局新建工程處間「臺北市殯

葬管理處第二殯儀館二期整建工程」履約爭議調解案（調1

10025號），提請討論。（調解委員：楊智斌委員、潘秀菊

委員）（承辦人員：王怡琳法務專員）

調解結果：調解成立(林瑤委員、林光彥委員迴避)。

決 議：照案通過。

參、散會